



## Ejendomsselskabet Golf Hotel Viborg A/S

Hans Tausens Alle 2  
8800 Viborg  
CVR-nr. 16218685

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
17.06.2021

---

**Erik Steen Sophus Falck**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Ejendomsselskabet Golf Hotel Viborg A/S

Hans Tausens Alle 2

8800 Viborg

CVR-nr.: 16218685

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Erik Steen Sophus Falck, formand

Dorte Brandt

John Eigil Olsdorf

## Direktion

John Eigil Olsdorf

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje og udleje hotelejeendom.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er negativt påvirket af udbruddet og spredningen af COVID-19. Under hensyntagen hertil vurderer selskabets ledelse årets resultat som værende tilfredsstillende.

Moderselskabet har tilkendegivet, at moderselskabet forpligter sig til på anfordring ad én eller flere gange at tilføre likviditet, som måtte være nødvendigt for, at selskabet kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

## Begivenheder efter balancedagen

Som følge af den igangværende COVID-19 pandemi er det vanskeligt at fastslå hvornår driften i virksomheden normaliseres, men det forventes at ske i løbet af 2021. Selskabets ledelse følger løbende udviklingen og foretager de nødvendige beslutninger i forhold til virksomhedens drift. Der søges tillige løbende om de statslige hjælpepakker, som selskabet er berettiget til.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	2	<b>2.480.218</b>	<b>3.972.121</b>
Af- og nedskrivninger	3	(236.100)	(236.102)
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.244.118</b>	<b>3.736.019</b>
Andre finansielle indtægter	4	60.802	52.686
Andre finansielle omkostninger	5	(1.012.334)	(1.040.839)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.292.586</b>	<b>2.747.866</b>
Skat af årets resultat	6	(283.410)	(603.233)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.009.176</b>	<b>2.144.633</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.009.176	2.144.633
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.009.176</b>	<b>2.144.633</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		53.169.272	53.169.272
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.029.983	3.266.083
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>56.199.255</b>	<b>56.435.355</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>56.199.255</b>	<b>56.435.355</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.548.552	6.237.271
Andre tilgodehavender		108.470	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.657.022</b>	<b>6.237.271</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.010</b>	<b>51.324</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.663.032</b>	<b>6.288.595</b>
<b>Aktiver</b>		<b>63.862.287</b>	<b>62.723.950</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		5.800.789	4.791.613
<b>Egenkapital</b>		<b>6.300.789</b>	<b>5.291.613</b>
Udskudt skat		6.220.226	6.184.652
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>6.220.226</b>	<b>6.184.652</b>
Gæld til realkreditinstitutter		46.325.554	47.422.088
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>46.325.554</b>	<b>47.422.088</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	1.106.356	1.088.712
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.675.376	1.365.177
Skyldige sambeskatningsbidrag		247.836	585.396
Anden gæld		986.150	786.312
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.015.718</b>	<b>3.825.597</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>51.341.272</b>	<b>51.247.685</b>
<b>Passiver</b>		<b>63.862.287</b>	<b>62.723.950</b>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	4.791.613	5.291.613
Årets resultat	0	1.009.176	1.009.176
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>5.800.789</b>	<b>6.300.789</b>

# Noter

## 1 Going concern

Moderselskabet har tilkendegivet, at moderselskabet forpligter sig til på anfordring ad én eller flere gange at tilføre likviditet, som måtte være nødvendigt for, at selskabet kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

## 2 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjenesten indgår andre driftsindtægter med 375 t.kr. svarende til indtægtsført kompensation fra COVID-19 hjælpepakker. Selskabets ledelse har efter balancedagen ansøgt om yderligere kompensation, hvoraf en andel vedrører regnskabsåret 2020. Da ansøgningen ikke er behandlet på regnskabsafslæggelsestidspunktet, har selskabet ledelse foretaget et konservativt skøn over det forventede kompensationsbeløb.

## 3 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	236.100	236.102
	<b>236.100</b>	<b>236.102</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	60.802	52.686
	<b>60.802</b>	<b>52.686</b>

## 5 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	11.193	13.517
Renteomkostninger i øvrigt	999.213	1.025.996
Øvrige finansielle omkostninger	1.928	1.326
	<b>1.012.334</b>	<b>1.040.839</b>

## 6 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	247.836	585.396
Ændring af udskudt skat	35.574	17.837
	<b>283.410</b>	<b>603.233</b>

## 7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	82.175.123	29.690.778
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>82.175.123</b>	<b>29.690.778</b>
Af- og nedskrivninger primo	(29.005.851)	(26.424.695)
Årets afskrivninger	0	(236.100)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(29.005.851)</b>	<b>(26.660.795)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>53.169.272</b>	<b>3.029.983</b>

## 8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.106.356	1.088.712	46.325.554	43.121.084
	<b>1.106.356</b>	<b>1.088.712</b>	<b>46.325.554</b>	<b>43.121.084</b>

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Danske Hoteller A/S administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 53.169 t.kr.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har stillet sikkerhed for tilknyttet virksomheds bankgæld ved sikring af ejerpantebrev i ejendomme på nom. 2.000 t.kr.

Bankgælden i den tilknyttede virksomhed udgør 5.474 t.kr. pr. 31.12.2020.

## 11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Danske Hoteller A/S, Frederiksberg
